#### Thesis brevis.

Ex carminibus Saliorum.

Cume tonas, Leuetie, praī tet tremonti.

#### Ex vaticiniis.

Campum, milliaque multa\* occisa tua.  
..... deferet amnis in pontum magnum.  
Caro tua, nam mihi ita Juppiter fatust.

Quotannis comiter Apollini fiant.  
Qui jus populo plebeique \*is dabit summum.  
Romane, aquam Albanam cave lacu contineri.  
Manu emissam per agros rigabis.....  
Victoriam datam, \*diuillo perfecto.  
Sacraque patria, quorum ob cura missa.  
Ea in[du]staurata ut assolet facito.

#### Ex elogis Scipionum.

CONSOL, CENSOR, AIDILIS HIC FUET APUD VOS.

SUBIGIT OMNE LOUCANAM OPSIDESQUE ABDUCIT.

HONOS, FAMA VIRTUSQUE, GLORIA ATQUE INGENIUM.

#### Ex tabula Regilli.

Equitatu elephantisque \* cum omnibus sociis.  
..... victa, fusa, contusa, fugata est.  
Caput patrandae pacis haec pugna exeunti.

#### Ex tabula Graechi.

... imperio auspicioque legio exercitusque.  
Iterum triumphans in urbem Romam red[i]it.

\* Hic lectio immutata.

Ex tabula Mummii.

DUCTU AUSPICIO IMPERIOQUE EJUS ACHAJA CAPTA.

Ex Appii Sententiis.

Ne quid fraudis stupri<sup>que</sup> ferocia pariat.

Ex Livii Odyssea.

Virum mihi, Camena, insece versatum.  
Ibidemque vir summus, adprimus, Patricoles,  
Celsosque oeris aruaque putria et mare magnum.  
Me carpento vehente \*in domum venisse.

Ex Naevii Bello Poenico.

Inerant signa expressa quo modo Titani.  
..... Manius Valerius consul partem  
Exerciti in ex- -peditionem ducit.  
Jamque ejus mentem fortuna fecerat quietem.  
Sacra in mensa Penatiū ordine ponuntur.  
.... simul atrocia porricebent.  
Exercitu insulam integrum urit, populat, vastat.  
Censem eo venturum obviam Poenum.  
[Ut] septimum decimum annum illico sed[er]ent  
Sicilienses pacis<sup>cit</sup> obsides ut reddant.  
Ei venit in mentem hominum fortunas.  
Fames acer auges<sup>cit</sup> hostibus.....  
Magnam domum decorumque ditem vexarant  
Patrem suum supremum optimum appellat.  
Seseque ii perire mavolunt ibidem  
Quam cum stupro redire ad suos popularis.  
Simul alius aliunde rumitant inter se.  
Multal alia in isdem inseruntur.  
?..... senex fretus pietati.  
Redeunt, referunt petita rumore secundo.

### Thesis longa.

Ex carminibus Saliorum.

Divum em pa cante, divum deo supplicate.

Ex carmine Arvalium.

..... INCURRERE IN PLEORIS.

\* Hic lectio immutata.

## Ex vaticiniis.

Amnem, Trojugena, fuge *Cannam*, ne te alienigenae  
Manus cogant in campo Diomedis conserere\*.  
Sed neque credes tu mihi, donec compleris sanguis.  
Ex terra frugifera, piscibus atque avibus  
Ferisque quae incolunt terras, iis fuat esca.

Apolini vovendos censco ludos.  
Cum[e] populus dederit ex publico parlem.  
Privati uti conferant pro se atque suis.  
Iis ludis faciendis praecedit praetor.  
Decemviri graeco ritu hostiis faciant.  
Hoc si recte facitis\* gaudelitis semper.  
Vestros qui campos pascunt placide perdvelles\*.

Ne nineulus mederi queat....

Tum tu insiste audax hostium muris,  
Memor, quam per tot annos obsides urbem,  
Ex ea tibi, his quae nunc panduntur fatis.

## Ex elogiis Scipionum.

HONC OINO PLOIRUME COSENTIONT R....  
LUCIOM SCIPIO[*m*] FILIOS BARATI.  
DEDET TEMPESTATEBUS aIDE MERETO....

QUOJUS FORMA VIRTUTEI PARISUMA FUIT.  
TAURASIA[*m*], CISAUNA[*m*] SAMNIO CEPIT.

MORS PERFECIT TUA UT ESSENT OMNIA BREVIA.  
QUIBUS SEI IN LONGA LICUISET TIBE UTIER VITA,  
FACILE FACTEIS SUPERASES GLORIAM MAJORUM;  
QUA RE LUBENS TE IN GREMIU[*m*], SCIPIO, RECIPIT  
TERRA, PUBLI, PROGNATUM PUBLIO, CORNELI.

MAGNA[*m*] SAPIENTIA[*m*] multasque VIRTUTES.  
ATEATE QUOM PARUA POSIDET HOC SAXSUM,  
QUOIEI VITA DEFECIT, NON HONOS, HONORE.  
IS IUG SITUS, QUEI NUNQUAM VICTUS EST VIRTUTEI.  
NE QUAIRATIS HONORE[*m*], QUEI MINUS SIT MANDATUS.

Quantam columnam, quae res tuas gestas loquatur?

## Ex elogio incerto.

Summas opes qui regum regias refregit.

\* Hie lectio immutata.

Ex titulo Caecilii.

HOC EST FACTUM MONUMENTUM MAARCO CAECILIO.  
BENE REM GERAS ET VALEAS, DORMIAS SINE QURA.

Ex titulo Quinctii.

U[er]bi Titus Quinctius dictator. . . . .

Ex tabula Glabronis.

Fundit, fugat, prostrernit maximas legiones.

Ex tabula Regilli.

Ductu, auspicio, imperio, felicitate★ ejus.  
Ea pugna pugnata rex Antiochus regnumque.  
Dvello magno dirimendo, regibus subigendis.

Ex tabula Gracehi.

Cujus rei ergo hanc tabulam Jovi dedit donum.

Ex tabula Mummii.

CORINTO DELETO ROMAM REDIEIT TRIUMPHANS.  
OB HASCE RES RENE GESTAS, QUOD IN BELLO VO(VE)RAT,  
HANC AEDEM ET SIGNU HERC(U)LIS VICTORIS IMPERATOR.

Ex tabula incerta.

Magnum numerum triumphat hostibus devictis.

Dedicatio Vertulejorum.

QUOD, RE SUA DIFEIDENS ASPERE AFLEICTA  
PARENS TIMENS HEIC VOVIT, VOTO HOC SOLUTO,  
DECUMA FACTA POLOUCTA, LEIBEREIS LUBKNTES  
DONU DANUNT HERCLEI★ MAXSUME MERETO.  
SEMOL TE ORANT, SE VOTI CREBRO CONDEMNES.

Ex Appii Sententiis.

Amicum cum vides, oblisceere miserias.

Ex Livii Odyssea.

Pater noster, Saturni filie....  
Matrem [meam] procitum plurimi venerunt.  
Quando dies adveniet quem profata Morta est.  
[Aut] in Pylum adveniens aut ibi ommentans.  
Tumque remos jussit ref[ligare] struppis.  
Partim errant, nequinont Graeciam redire.